
sábado, 13 de março de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (48) – 137

Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-
ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final

GRADUADO
27/Leandro da Silva Moreira/32.296.747-8-

RG/66,00/0,00/66,00/1º
Candidato não aprovado
Nº de Insc/ D.I. - Tipo/ Nota da Prova
23/45.318.732-8-RG /24,33;
42/19.376.952-RG/23,33;
GRUPO DE COMPONENTES CURRICULARES: 11. Tecnologia 

de Processos I; Tecnologia de Processos II
Candidato não aprovado
Nº de Insc/ D.I. - Tipo/ Nota da Prova
10/40.370.303-7-RG /46,33;
18/45.567.590-9-RG/32,00;
49/42.752.172-5-RG/42,00;
Candidato Ausente
Nº de Insc./D.I. - Tipo
01/34.398.594-9-RG;
04/23.495.770-0-RG;
20/34.075.593-3-RG;
26/47.541.886-4-RG;
29/42.133.105-7-RG;
39/43.499.372-4-RG;

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 10/2010 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRO-

VISÓRIO DA SEGUNDA PROVA ESCRITA (PROVA DISCURSIVA)
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA PROCU-

RADORIA GERAL DO ESTADO, nos termos do disposto na Lei 
Complementar nº 478, de 18 de julho de 1986, e do Decreto nº 
54.387, de 28 de maio de 2009, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA a lista em ordem alfabética do resulta-
do provisório da Segunda Prova Escrita (Prova Discursiva), rea-
lizada em 31 de janeiro de 2010 (ANEXO ÚNICO deste Edital).

II. INFORMAR que os recursos pertinentes ao resultado pro-
visório da Segunda Prova Escrita (Prova Discursiva), deverão ser 
interpostos no prazo de dois dias úteis subsequentes à respecti-
va divulgação, dirigidos ao Presidente da Comissão do Concurso 
de Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de São Paulo, 
e protocolados na sede do Conselho da Procuradoria Geral do 
Estado, situada à Rua Pamplona, 227, 1º andar - Jardim Paulista 
- São Paulo - SP, no horário das 10 (dez) às 16 (dezesseis) horas. 
Não serão apreciados os recursos interpostos por fax-símile 
(fax), telex, correios, telegrama ou outro meio que não seja o 
especificado no Edital de Concurso, bem como o que venha a 
ser protocolado em local e horário diverso do acima indicado.

III. COMUNICAR que as decisões dos recursos referentes 
ao resultado provisório serão divulgadas no Diário Oficial do 
Estado de São Paulo.

IV. ESTABELECER que os candidatos admitidos à Prova Oral 
apresentarão seus títulos e a documentação indicada no item 
14, do Capítulo II, do Edital n. 01/2009 de Abertura de Inscrições 
no Concurso de Ingresso na Carreira de Procurador do Estado, 
no prazo de 10 (dez) dias a contar da data da publicação do 
resultado definitivo da Segunda Prova Escrita (Prova Discursiva).

ANEXO ÚNICO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Ingresso na Carreira de Procurador do Estado
HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO PRO-

VISÓRIO DA SEGUNDA PROVA ESCRITA (PROVA DISCURSIVA)
Cargo: A01 - PROCURADOR DO ESTADO NIVEL I

NÚMERO NOME DOCUMENTO MÉDIA
000039f ADRIANA BRIENCE DA SILVA 0000000323471754 6.17
000201k ALEXANDER SILVA GUIMARAES PEREIRA 
0000000105490718 5.19
000239c ALEXANDRE FERRARI VIDOTTI 0000000243407579 
5.97
000272a ALEXANDRE ZAGER MONTEIRO 0000000234629009 
5.00
000327k ALYNE BASILIO DE ASSIS 00000000M8444103 5.17
000333f AMANDA BEZERRA DE ALMEIDA 0000000007099606 
6.81
000340c AMANDA DE MORAES MODOTTI 0000000301873616 
6.92
000362b ANA CARLA MALHEIROS CRUZ 0000000372233296 
5.78
000369e ANA CAROLINA DALDEGAN SERRAGLIA 
0000000335600037 5.19
000430d ANA LUCIA CASTRO DE OLIVEIRA 
0000000120565023 5.89
000444d ANA LUIZA BOULOS RIBEIRO 0000000353096374 
6.00
000486i ANA PAULA DOMPIERI GARCIA 0000000256640816 
5.89
000490k ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS 
000000032373182X 6.47
000617i ANDRE RODRIGUES JUNQUEIRA 0000000440747284 
5.67
000629e ANDRE ZECH SYLVESTRE 0002002002307518 6.31
000712c ANGELICA MAIALE VELOSO 0000000177469080 5.44
000726c ANNA CAROLINA SENI PEITO MACEDO CASAGRANDE 
0000000396495849 5.06
000731g ANNA LUISA BARROS CAMPOS PAIVA COSTA 
000000027146026X 5.17
000847d AYMAN RAMADAN 0000000328970542 5.25
000858i BEATRIZ COUTO TANCREDO 0000000002583127 5.28
000868a BEATRIZ MENEGHEL CHAGAS 0000000320663930 
6.33
000911i BRUNA HELENA ALVAREZ DE FARIA E OLIVEIRA 
0000000261475903 5.33
000935a BRUNO BARREIRA OLIVEIRA GONDIM 
0000099013001522 5.06
000936c BRUNO BARROZO HERKENHOFF VIEIRA 
0000000001626709 5.00
000944b BRUNO CUNHA COSTA 0000000601556801 5.31
000968e BRUNO MACIEL DOS SANTOS 0000000335019481 
5.22
001036e CAMILA KUHL PINTARELLI 0000000434506308 6.22
001161h CARLOS EDUARDO TEIXEIRA BRAGA 
0000000264076746 5.61
001246e CAROLINA PELLEGRINI MAIA ROVINA 
0000000208646091 5.06
001259c CAROLINE DE CAMARGO SILVA VENTURELLI 
0000000274696745 5.22
001281g CASSIO GARCIA CIPULLO 0000000335270463 5.06
001311a CELSO ALVES DE RESENDE JUNIOR 
0000000001433535 5.17
001365b CINTHIA ELIAS DE ALMEIDA 000000024473074X 6.17
001373a CINTIA CRISTINA SILVERIO SANTOS 
000000MG12504304 5.39
001384f CLARA ANGELICA DO CARMO LIMA 
0000000006365091 5.33
001401b CLAUDIA BEATRIZ MAIA SILVA 0000000006608537 
5.25
001412g CLAUDIA LINE GABARRAO GONCALVES 
0000000243465543 5.28
001418h CLAUDIA REGINA VILARES 0000000340982159 5.61
001433d CLAUDIO HENRIQUE RIBEIRO DIAS 
0000000951621432 5.11
001473e CRISTIANA DE CASTRO MORAES 0000000004320574 
5.58

CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES - EDITAL Nº 
101/01/2010 - PROCESSO Nº 212/2010

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA, PROVA DE 
TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC SALES GOMES, comu-
nica aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova 
Didática, Prova de Títulos e a classificação final.

COMPONENTE CURRICULAR: 1. Física
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
LICENCIADO
17/Ivo Machado de Oliveira/32.405.103-7-RG/ 84,30/ 0,00/ 

84,30/ 1º;
06/Adilson Pereira Domingues/8.814.999-

RG/84,00/0,00/84,00/2º;
24/Jean de Souza/30.348.764-1-RG/81,00/0,00/81,00/3º;
Candidato não aprovado
Nº de Insc/ D.I. - Tipo/ Nota da Prova
31/17.256.568-RG/43,30
Candidato Ausente
Nº de Insc./D.I. - Tipo
05/28.501.541-2-RG;
32/43.278.941-8-RG;
45/21.626.235-RG;
COMPONENTE CURRICULAR: 2. Espanhol
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
LICENCIADO
50/Talita Cristina dos Santos/30.102.484-4-

RG/53,66/0,00/53,66/1º
Candidato Ausente
Nº de Insc./D.I. - Tipo
38/20.603.740-RG
COMPONENTE CURRICULAR: 3. Inglês Instrumental
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
LICENCIADO
07/Raquel Aparecida Vivi Convento/21.733.766-1-

RG/69,33/0,00/69,33/1º;
46/Luis Aparecido Brocca/11.907.907-

RG/59,00/0,00/59,00/2º;
14/Lilian Juhaz Camargo/40.215.177-X/58,00/0,00/58,00/3º;
COMPONENTE CURRICULAR: 4. Rede de Comunicação de 

Dados
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
GRADUADO
12/Bruno Camargo Ribeiro/43.499.772-9-

RG/76,66/0,00/76,66/1º;
43/Daniel Formigari Guerrero/28.757.374-6-RG/ 52,33/ 

0,00/ 52,33/ 2º;
11/Amauri Mendes de Brito/17.536.101-

RG/50,00/0,00/50,00/3º;
Candidatos não aprovados
Nº de Insc/ D.I. - Tipo/ Nota da Prova
02/07424163-05-RG/41,33
COMPONENTE CURRICULAR: 5. Controle de Sistemas de 

Energia II
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
GRADUADO
47/Camila Krett Aparecido/42.452.384-9-

RG/60,66/0,00/60,66/1º;
21/José Carlos da Cruz Júnior/45.318.732-8-

RG/50,66/0,00/50,66/2º;
Candidato não aprovado
Nº de Insc/ D.I. - Tipo/ Nota da Prova
40/19.376.952-RG/25,00
Candidato Ausente
Nº de Insc./D.I. - Tipo
08/7.774.440-RG;
33/40.370.155-7-RG;
COMPONENTE CURRICULAR: 6. Análise Ergonômica do 

Trabalho
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
GRADUADO
35/Rogério de Jesus Russo/33.600.744-9-

RG/85,30/0,00/85,30/1º;
30/Elisa Fiusa da Silva/28.652.022-9-RG/79,30/0,00/79,30/2º;
37/Janaina de Moraes Rodrigues/25.179.279-1-

RG/68,70/0,00/68,70/3º;
COMPONENTE CURRICULAR: 7. Operação de Software 

Aplicativo
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
GRADUADO
13/Bruno Camargo Ribeiro/43.499.772-9-

RG/76,60/0,00/76,60/1º;
16/Felipe Roberto Vieira/42.734.718-X-

RG/61,00/0,00/61,00/2º;
19/Amauri Mendes de Brito/17.536.101-

RG/56,00/0,00/56,00/3º;
Candidatos não aprovados
Nº de Insc/ D.I. - Tipo/ Nota da Prova
03/07424163-05-RG/46,60;
44/28.757.374-6-RG/32,30;
COMPONENTE CURRICULAR: 08. Tecnologia e Projetos II
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
GRADUADO
28/Danilo de Jesus Oliveira/42.133.105-7-

RG/76,33/0,00/76,33/1º;
51/Reinaldo de Almeida Monteiro/5.139.529-

RG/72,00/0,00/72,00/2º;
15/Roberto Kasakevicius Acquisto/34.191.736-9-

RG/51,66/0,00/51,66/3º;
Candidato Ausente
Nº de Insc./D.I. - Tipo
36/27.763.606-1-RG
GRUPO DE COMPONENTES CURRICULARES: 09. Sistemas 

de Conversão de Energia II; Sistemas de Conversão de Energia III
Candidatos Aprovados:
Nº de Insc./Nome/D.I. - Tipo/Nota da Prova Didática/Pontua-

ção na Prova de Títulos/Nota Final/Classificação Final
GRADUADO
22/José Carlos da Cruz Júnior/45.318.732-8-

RG/60,00/0,00/60,00/1º
Candidato não aprovado
Nº de Insc/ D.I. - Tipo/ Nota da Prova
41/19.376.952-RG/24,33
Candidato Ausente
Nº de Insc./D.I. - Tipo
09/7.774.440-RG;
34/40.370.155-7-RG;
GRUPO DE COMPONENTES CURRICULARES: 10. Instalações 

de Energia e Redes II; Instalações de Energia e Redes III
Candidatos Aprovados:

permanentes de auxiliar de magistério (SQEP-P), na referência 
AD-1, constante no Plano de Carreiras, de Empregos Públicos 
e Sistema Retribuitório dos Servidores do Centro Estadual de 
Educação Tecnológica Paula Souza - CEETEPS, instituído pela Lei 
Complementar nº 1044, de 13/05/2008, publicada no DOE de 
14/05/2008, mediante contratação em regime sob a égide da 
C. L. T. e legislação complementar, e conforme concurso público 
tratado no Processo CEETEPS nº 3107/2009, Edital de Abertura 
nº 004/2009 publicado no DOE de 24/11/2009, Seção I, págs. 
285 e 286, para a área de atuação de Eletrônica, com edital de 
Resultado Final nº 010/2010, publicado no DOE de 03/03/2010, 
seção I, página 138 e edital de HOMOLOGAÇÃO nº 013/2010, 
publicado no DOE de 12/03/2010, seção I, página 209.

Nome / RG
Igor Yamamoto Abe / 25.908.595-9 / SSP-SP
O não comparecimento do candidato dentro do prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, bem como sua recusa à contratação, 
ou se consultado e contratado deixar de entrar em exercício, 
terá exauridos os direitos decorrentes de sua habilitação no 
Concurso Público.

Local de Apresentação: FATEC-São Paulo, Av. Tiradentes, 
615 - 2º andar - Bloco B - Bairro Bom Retiro, São Paulo - SP, na 
Seção de Pessoal Docente. Horário: das 11 horas às 18 horas.

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EDITAL Nº 0569/2010 DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO 

PÚBLICO DOCENTE PARA A FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLOGICA PAULA SOUZA - PROCESSO CEETEPS N º 6247/ 
2009.

A comissão específica, designada pela Superintendência 
do Centro Paula Souza pela portaria CEETEPS 11/2008 em 
atendimento ao disposto artigo 21 da Deliberação CEETEPS nº 
08/2008, torna Público o resultado final do Concurso Público 
para Docente - Processo CEETEPS nº 6247/2009, publicado no 
DOE de 27/01/2010, Seção I, pág. 106 e 107.

1. Candidatos Aprovados
Classificação / Média Final / Nome / RG
1° / 8,17 / Terezinha de Fátima Nogueira / 77.065.641-3
2° / 7,70 / Patrícia Januária da Silva Cunha Barbosa / 

23.446.908 - 0
3° / 7,00 / Lise Virgínia Vieira de Azevedo / 1513125
2. Candidatos Reprovados
08 / 20.611.492
3. Candidatos Ausentes
09 / 10.834.507 - 5
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO CAETANO DO SUL
EDITAL N.º 0570/2010 DE RESULTADO FINAL DE CONCUR-

SO PÚBLICO DOCENTE PARA A FACULDADE DE TECNOLOGIA 
SÃO CAETANO DO SUL DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCA-
ÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA - PROCESSO CEETEPS N.º 
2526/2009.

A comissão específica, designada pela Superintendência 
do Centro Paula Souza pela portaria CEETEPS 11/2008 em 
atendimento ao disposto artigo 21 da Deliberação CEETEPS n.º 
8/2008, torna Público o resultado final do Concurso Público para 
Docente - Processo CEETEPS n.º 2526/2009, EDITAL 2190/2009, 
publicado no DOE de 08/01/2010, Seção I, pág.(s) 99.

1. CANDIDATOS APROVADOS
Classificação/ Média Final/ Nome/ RG
01ª / (8,67)/ Maria Inês de Oliveira Hernandez / 18.302.690-

1
ETEC POLIVALENTE DE AMERICANA.- AMERICANA
CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES - EDITAL Nº 

006/02/2009 - PROCESSO Nº 07151/2009.
Edital de Convocação nº 01.
O Diretor de Escola Técnica da ETEC Polivalente de Ame-

ricana, em face da publicação da homologação dos certames 
públicos no DOE de 12/03/2010, convoca os candidatos, abaixo 
relacionados, no dia 18/03/2010, às 09:00 horas, para manifes-
tarem-se quanto aos preenchimentos dos empregos públicos 
permanentes, escolha, atribuição de aulas e admissão na classe 
de Professor.

O candidato convocado comparecerá com documento de 
identidade ou far-se-á representar por procurador constituído, 
munido de documento de identidade do procurador.

A manifestação e a escolha de aulas obedecerá rigorosa-
mente a ordem de classificação dos candidatos. Após manifes-
tação e posterior escolha e atribuição de aulas o candidato não 
aproveitado aguardará nova oportunidade de convocação.

O candidato que não atender à convocação, recusar o 
emprego público, deixar de entrar em exercício, ou não entregar 
a documentação para formalizar a admissão, terá exaurido os 
direitos decorrentes de sua habilitação no concurso.

Endereço: Avenida Nossa Senhora de Fátima nº 567
Bairro: Vila Israel Cidade: Americana - Telefone: (019) 

3468-4071
COMPONENTE CURRICULAR - QUANTIDADE DE EMPREGO 

PÚBLICO PERMANENTE PREVISTA/ QUANTIDADE DE AULAS 
LIVRES

- COMPONENTE CURRICULAR: 2. TECNOLOGIA E SISTEMAS 
DE AUTOMAÇÃO - 01/5,0.

GRADUADO
NOME/D.I. - TIPO/CLASSIFICAÇÃO.
Oswaldo Frizzarin Machado/ 28.336.353-8-RG/ 1º
- COMPONENTE CURRICULAR: 3. MATERIAIS DE CONSTRU-

ÇÃO MECÂNICA - 01/5,0.
GRADUADO
NOME/D.I. - TIPO/CLASSIFICAÇÃO.
Caio Avanzi/ 30.320.624-X-RG/ 1º
- GRUPO DE COMPONENTE CURRICULAR: 6. DESENVOLVI-

MENTO DE PROJETOS DE FERRAMENTAS (5,0) E DESENVOLVI-
MENTO DE PROJETOS DE MÁQUINAS (7,5) - 02/12,5.

GRADUADO
NOME/D.I. - TIPO/CLASSIFICAÇÃO.
Denys Eduardo Biaggi/ 43.488.272-0-RG/ 1º
GRUPO DE COMPONENTES CURRICULARES / NÚMERO DE 

AULAS LIVRES POR COMPONENTE - QUANTIDADE DE EMPREGO 
PÚBLICO PERMANENTE PREVISTA/ QUANTIDADE TOTAL DE 
AULAS LIVRES

- GRUPO DE COMPONENTES CURRICULARES: 7. SISTEMAS 
ESTRUTURAIS (5,0); PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO DE OBRAS 
(2,5) - 01/7,5.

GRADUADO
NOME/D.I. - TIPO/CLASSIFICAÇÃO.
Emerson Casagrande/ 18.671.429-RG/ 1º
ETEC SALES GOMES - TATUÍ
CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES - EDITAL Nº 

101/01/2010 - Processo nº 212/2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES 

PARA CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES, PUBLICADO NO 
D.O.E. DE 06/02/2010, SEÇÃO I, PÁGS. 166 E 167.

ONDE SE LÊ:
Componente Curricular - Curso - quantidade de emprego 

público permanente prevista - quantidade de aulas livres.
1. Física - Base Nacional Comum - Ensino Médio - 01/8,0
2. Espanhol - Parte Diversificada - Ensino Médio - 01/4,0
3. Inglês Instrumental - Informática /Química - 01/5,0
4. Redes de Comunicação de Dados I - Informática - 01/5,0
LEIA-SE:
Componente Curricular - Curso - quantidade de emprego 

público permanente prevista - quantidade de aulas livres.
1. Física - Base Nacional Comum - Ensino Médio - 01/8,0
2. Espanhol - Parte Diversificada - Ensino Médio - 01/4,0
3. Inglês Instrumental - Informática /Química - 01/5,0
4. Redes de Comunicação de Dados - Informática - 01/5,0
ETEC SALES GOMES -TATUÍ

4. A aprovação no concurso não assegura direito de ingres-
so automático no quadro docente do Centro Paula Souza, mas 
sim a mera expectativa de nele ser admitido de acordo com as 
vagas existentes e que possam surgir durante o período de sua 
validade.

5. O Diretor de Escola Técnica poderá a qualquer momento 
solicitar ao candidato a apresentação, esclarecimento ou infor-
mações complementares dos documentos previstos no edital.

5.1. A solicitação será efetuada por meio de comunicado 
publicado em D.O.E.

5.2. Tornar-se-á indeferida e/ou insubsistente a inscrição do 
candidato que não atender ao disposto neste item.

6. Terminado o processo, caberá ao Diretor de Escola 
Técnica da Unidade de Ensino homologar o(s) concurso(s), por 
delegação do Diretor Superintendente.

7. Na ocorrência de aulas livres após a divulgação do edital 
de abertura de inscrições em D.O.E., no componente e/ou com-
ponentes diferente(s) daquele(s) em que foi admitido, poder-se-á 
ampliar a carga horária, desde que:

a) obedeça as normas internas do CEETEPS que disciplinam 
a escolha e atribuição de aulas e

b) atenda ao(s) requisito(s) de titulação para o(s) 
componente(s) curricular(es), conforme disposto no Catálogo de 
Requisitos de Titulação.

8. A validade do(s) Concurso(s) é de 02 (dois) anos, contada 
a partir da data da publicação da homologação em D.O.E., 
podendo ser prorrogada por igual período a critério do Diretor 
de Escola Técnica da ETEC.

9. O candidato que não atender à convocação, recusar o 
emprego público ou, se convocado e admitido, deixar de entrar 
em exercício ou não atender ao disposto no item 16 do inciso 
VI, terá exaurido os direitos decorrentes da sua habilitação no 
concurso.

10. A critério do Diretor de Escola Técnica da Unidade de 
Ensino, ocorrendo vagas e aulas livres, respeitando-se a validade 
do(s) concurso(s) e após a convocação de todos os aprovados 
e classificados, poder-se-á aproveitar os candidatos que não 
atenderam à convocação ou que dela desistiram, bem como dos 
que deixaram de ser admitidos por não assumirem o exercício 
dentro dos prazos fixados.

11. O processo relativo ao(s) concurso(s) público(s) é de res-
ponsabilidade do Diretor de Escola Técnica da ETEC, conforme 
disposto na Portaria CEETEPS nº 178, de 21/07/2008, publicada 
no DOE de 22/07/2008.

12. O edital na íntegra encontra-se afixado nas dependên-
cias da Unidade de Ensino.

ETEC DE ILHA SOLTEIRA - ILHA SOLTEIRA
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 065/04/2010 de 22/02/2010. Processo n° 

2090/2009
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 

12/03/2010.
O Diretor de Escola Técnica da ETEC de Ilha Solteira, no 

uso das atribuições conferidas por meio do § 1º do artigo 3º 
da Deliberação CEETEPS - 2/2009, HOMOLOGA os Processos 
Seletivos de docentes; nos componentes curriculares: 3. Análise 
Sensorial dos Produtos Açucareiros; 4. Controle de Qualidade I ; 
6. Programação de Computadores I ; 7. Técnicas de Linguagens 
para Banco de Dados II ; 9. História ; 10. História Aplicada ao 
Turismo Regional ; e considerando a não ocorrência de candida-
tos inscritos, aprovados, e ausentes, ENCERRA, nos componentes 
curriculares: 1. Espanhol Instrumental para Hospedagem ; 2. 
Comunicação em Espanhol Instrumental ; 5. Aplicativos Infor-
matizados ; 8. Análise de Programação.

ETEC DE ILHA SOLTEIRA - ILHA SOLTEIRA
CLASSE DESCENTRALIZADA DE PEREIRA BARRETO - E. E. 

CEL. FRANCISCO SCHMIDT
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 065/06/2010 de 22/02/2010. Processo n° 

2090/2009
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 

12/03/2010.
O Diretor de Escola Técnica da ETEC de Ilha Solteira, no 

uso das atribuições conferidas por meio do § 1º do artigo 3º 
da Deliberação CEETEPS - 2/2009, HOMOLOGA os Processos 
Seletivos de docentes; no grupo de componentes curriculares: 4. 
Gestão de Sistemas Operacionais I; Instalação e Manutenção de 
Computadores; Operação de Software Aplicativo; e consideran-
do a não ocorrência de inscrições, ENCERRA, nos componentes 
curriculares: 1. Aplicativos Informatizados da Administração; 2. 
Aplicativos Informatizados; 3. Técnicas e Linguagens para Banco 
de Dados I.

ETEC DE ARTES - SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES - EDITAL Nº 180 / 01 / 

2009 - PROCESSO Nº 1047 / 2009.
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 12 / 03 

/ 2010
O Diretor de Escola Técnica da ETEC de Artes, no uso das 

atribuições conferidas por meio da Portaria CEETEPS - 178, de 
21, publicada no DOE de 22/07/2008, ANULA a Convocação nº 
03, no Componente Curricular: 12. Execução de Textos Musicais: 
Piano II, publicada no D.O.E. de 10/03/2010, Seção I, página 113.

ETEC DE PRESIDENTE VENCESLAU, PRESIDENTE VENCSE-
LAU

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 
COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N°099/01/2010 de 08/02/2010. Processo n° 
5559/2009

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 
12/03/2010.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC DE PRESIDENTE 
VENCSLAU, no uso das atribuições conferidas por meio do § 
1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS - 2/2009, HOMOLOGA 
o Processo Seletivo de docentes; no componente curricular: 1. 
Química.

ETEC ASTOR DE MATTOS CARVALHO - CABRÁLIA PAULISTA
Classe Descentralizada - E.E. Prof. Christino Cabral
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 038/01/2010. Processo n° 0002694/2009.
AVISO DE RESULTADO DA AULA TESTE E CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
O Diretor de Escola Técnica da ETEC ASTOR DE MATTOS 

CARVALHO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o 
resultado da AULA TESTE e CLASSIFICAÇÃO FINAL.

Componente curricular: 1. Instalação e Manutenção de 
Computadores.

Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota/ Classificação Final
- Graduado
02/Márcio Ribeiro Ramires/29.342.114-6/76,33/1º
01/José Maria Gomes/25.388.645-4/67,33/2º
FATEC-SP - São Paulo
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2010, PARA O CONCUR-

SO PÚBLICO DE AUXILIAR DE DOCENTE - PROCESSO CEETEPS 
Nº 3107/2009.

A Diretora da Faculdade de Tecnologia de São Paulo, em 
face da autorização do Exmo. Sr. Governador do Estado, con-
forme Despacho de 06/08/09, publicado no DOE de 07/08/09, 
e fundamentado na Deliberação CEETEPS nº 5, publicada no 
DOE de 06/02/09 e na Portaria CEETEPS-420/2009, CONVOCA 
o candidato abaixo relacionado para provimento de emprego 
público de caráter permanente, para admissão na carreira de 
AUXILIAR DE DOCENTE I, no subquadro de empregos públicos 


